
RESUMÉ 

Tato diplomová práce se věnuje tématu katechetické práce s dětmi v Církvi československé 

husitské. Po uvedení do souvislostí líčí toto téma ze dvou úhlů pohledu. Nejprve se věnuje 

teoretické části katechetiky, která popisuje, jak má katecheze dětí teoreticky probíhat. Poté ukazuje, 

jak doopravdy probíhá v Královéhradecké diecézi CČSH. Tyto dvě části jsou shodně rozděleny do 

tří úseků. Porovnáním těchto úseků jsem dospěla k závěru, že ve fundamentální katechetice se praxe 

s teorií shoduje. Ve formální katechetice si v základních bodech též odpovídá, ale praxe zde spíše 

může inspirovat teorii, než aby teorie inspirovala praxi. V materiální části dochází k největším 

rozporům, a to především v oblasti materiálů, které CČSH (ne)nabízí. Neshoda v této materiální 

části katechetiky je zásadní, a pokud nedojde opět ke shodě, nemohou být vyřešeny problémy, se 

kterými se praxe potýká. 


